
от

зрзквя

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка и выдача градостроительного 
плана земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 10.02.2011г. № 
308 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов по исполнению муниципальных услуг (переданных органам местного 
самоуправления государственных услуг)», в целях исполнения распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 г. N 147-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка», 
утвержденный постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
04.12.2017г. № 2559 (в редакции постановлений от 14.12.2017 г. №2672, от 31.07.2018 
г. №1770, от 17.03.2020 г. №592, от 22.01.2021 г. №95) следующие изменения:

раздел 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка 

также может осуществляться:
1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг 

или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
2) с использованием государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно- 
аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной 
деятельности.»;

подпункт 16 пункта 37 изложить в следующей редакции:
«16) о возможности подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 
исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, 
муниципального округа, городского округа (при их наличии), в состав которой входят 
сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения 
(технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, 
представившей данную информацию»;



примечание в скобках абзаца пять пункта 41 изложить в следующей редакции:
«(за исключением случаев самостоятельной реализации Российской 

Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием 
решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения 
юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом 
Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;

пункт 41 дополнить абзацем в следующей редакции:
«Выдача градостроительного плана земельного участка также могут 

осуществляться:
1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг 

или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
2) с использованием государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно- 
аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной 
деятельности.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительства 
администрации Кыштымского городского округа Щучеву А.В..

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Кыштымского городского округа по капитальному строительству
Гурцкая Р.Р.

Г лава Кыштымского городского округа Л. А. Шеболаева

Людмила
Щ Александровна 
;> Дата: 2021-10-26

Подписан:
Шеболаева
Людмила


